06/07/2017 https://sipac.unifesspa.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2215&imprimir=true

https://sipac.unifesspa.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2215&imprimir=true 1/1

            PORTARIA Nº 445/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO
PARÁ – UNIFESSPA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o decreto presidencial
de 15 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 179, de 16 de setembro de
2016, seção 02, pag. 01; e o que consta no processo nº 23479.004064/2017-81;

            R E S O L V E:

 Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem o COMITÊ DE GOVERNANÇA,
RISCOS E CONTROLES da Unifesspa, nos termos do art. 23 e parágrafos da Instrução
Normativa Conjunta n° 01/2016, de 10/05/2016, expedida pelo MPOG/CGU, publicada no DOU n°
89, seção 01, de 11/05/2016:

1. MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO (Dirigente Máximo/Reitoria);
2. LEANDRO DE OLIVEIRA FERREIRA (PROADI);
3. FERNANDA CARLA LIMA FERREIRA PROPIT);
4. MARCEL FERREIRA MIRANDA (PROGEP);
5. ELIAS FAGURY NETO (PROEG);
6. DIEGO DE MACEDO RODRIGUES (PROEX);
7. JOSE ELISANDRO DE ANDRADE (SEPLAN);
8. LUCAS FRANÇA ROLIM (SINFRA);
9. JULIA SILVA DE PAULO (AUDIN);

10. CLEYDENVER GUILHERMINO DOS SANTOS ROCHA (Assessor Especial de Controle
Interno sem ônus).

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá, 28 de março de 2017.

Maurílio de Abreu Monteiro